R E Q U E R I M E N T O  Nº. 995

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/9/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no início deste ano foi  solicitado ao Secretário Municipal de Obras, providências com relação à limpeza dos terrenos localizados no loteamento Residencial Cedro, bem como a limpeza de terreno pertencente à Prefeitura;

CONSIDERANDO que até a presente data nada foi feito e o local continua com o mato alto e está se transformando em verdadeiro depósito de lixo, o que facilita a proliferação de ratos, baratas, escorpiões e outros animais peçonhentos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, EDSON ROBERTO BERTANI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica e juntamente com o departamento competente, informe da possibilidade de notificar os proprietários dos terrenos localizados no loteamento Residencial Cedro, para que os mesmos procedam à limpeza e capinação, pois referida localidade está se transformando em verdadeiro depósito de lixo e criadouros de ratos, baratas, escorpiões e outros animais peçonhentos.

REQUEREMOS, ainda, que seja realizada a limpeza e a capinação no terreno pertencente à Prefeitura Municipal.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de setembro de 2009.
Vereador Autor PROF. NENÊ

Vereador Autor ABELARDO

PSB

PV

rcs